⁸⁷ Joel. 1, 4.

tur trans muros Hierosolymitanos. Proceres omnes captivos adduxit, constitutoque ibi relictis rege Jechonia Eliachimi filio, Babylonem se recepit. Post tres menses hunc quoque **422** defectionem moliri sentiens rediit, cumque in compedibus cum multis juvenibus captivum abduxit, regno Sedechiæ ejus patruo tradito, cum is per Deum jurasset se fidem servaturum. Sed et hoc perjuri sese obligante ac neque amicitiam servante et tributum abnegante et ad Ægyptios confugiente, denuo Hierosolyma advenit. Ibi Sedechiæ capto oculos eruit; urbeque et hominibus potitus regiam, ædem Dei omnesque domos incendit, et quod a fame et bello hominum erat reliquum, captivos simulque præcipua templi vasa abduxit. Joelus sane multitudinem calamitatum enarrans primo ait crucam venturam; quod ea non absumperit, id Iocustam perdituram; si quid ea reliquum fecerit, bruchum vastaturum; ad extremum superventuram rubiginem, eamque nihil omnino integrum relicturam. Sic enim ait: Residua erucæ comedit locusta ⁸⁷, et quæ sequuntur. Hæc mutatis nominibus de Assyrio et Babylonico regno sunt intelligenda: cruca enim Thelaphalasarum notat, locusta Salmanasarem, bruchus Senacharibum, rubigo Nabuchodonosorem, qui ultimo Judæam depopulatus est, eosque qui mortem evaserant in servitute abegit, sicut diximus. Persæpe igitur, ut magnus ait Cyrillus, Judæa ab hostibus est vastata, ab Assyriis, ab Ægyptis, **423** a Syris, a Moabitibus, ab Idumæis, a Philistiis, qui sunt Palæstini. Verum ea mediocri percepto damno, et non magnis interdum affecta calamitatibus, rursus liberata fuit, Deo tantum castigante ac rursus tutante populum. Nunc aulem, postquam Christus fuit crucifixus, funditus ea interiit.

ὀλίγα παθοῦσαν καὶ συμμέτροις ἔσθ' ὅτε περιπεσοῦσαν συμφοραῖς πάλιν ἀνῆκεν, ἐπαμύνατος Θεοῦ τοῦ καὶ παιδεύσαντος. Ἀπόλωλε δὲ νῦν ὄλοσχερῶς μετὰ τὴν τοῦ Κυρίου σταύρωσιν.

Quemadmodum ergo Assyriorum regnum a Babylonico, hoc a Persico, idque a Macedonico, rursusque hoc a Romano est deletum, ita et Romanum imperium ab Antichristo evertetur, et Antichristi a Christo. Proinde per quatuor ventos Zacharias quatuor magna regna designavit Chaldaicum, Persicum, Macedonicum et Romanum. Duo montes duas orbis terrarum partes indicant: is enim in duas partes scinditur, Asiam nempe et Europam. Ac rufi quidem equi Chaldæorum homicidia notant, nigri necem iis a Persis et Medis illatam, albi illustrem Macedonum gloriam (non enim simile fuit cæterorum regnorum id regnum), variegati robur Romani regni. Quoniam vero Medi et Persæ expeditionem in Babylonios fecerunt, ea propter ire dicuntur, et quidem etiam placare Dei iram. Quia enim Babylonii populum Dei duriter tractarunt, ideo in manus Cyri Persæ traditi sunt. Quod autem albi equi **424** nigros a tergo subse-

quantur, id ostendit Macedonas Persarum regnum eversuros fuisse. Et quod variegati ad austrum vadunt, eo Romanorum contra Hierosolyma expeditio adumbratur; ad austrum enim urbs sita fuit. Quod terram jubentur circuire, docet a Deo omnia regna constitui.

σῶν βασιλείαν χειρώσονται. Τὸ δε τοὺς ψαροὺς ἐπὶ νότον κατὰ τῆς Ἱερουσαλήμ· ἐν γὰρ τῷ νότῳ κεῖται ἡ πόλις· τὸ δε τὴν γῆν διδάτκει· πάλιν ὡς διὰ τοῦ Θεοῦ πᾶσα βασιλεία

Ab Adamo usque ad extremum Hierosolymæ excidium supputantur annorum quinque millia et ducenti sexaginta duo, a prima templi Solomonis et urbis ædificatione anni 1088, ab instauratione 596 anni, ab oppugnatione Antiochi 248, a Christi in cœlum ascensu usque ad excidium urbis sub Tito anni 42.

Tertio anno Titi Vespasiani filii, Besbius mons in occasu a vertice summo ruptus tantum ignis efflavit, ut eo regio urbesque circumjacentes incensæ fuerint. Quod cum vidissent Græci, vehementer admirati, quosdam Christianorum primarios interrogarunt quonam modo atque unde ignis ex penetralibus terræ erupisset. Hi responderunt eum admonendorum resipiscentiæ causa peccatorum editum fuisse ex gehenna, quæ diabolo ejusque angelis et omnibus peccatoribus parata est. Idque manifestum esse etiam ex his quæ celebris ipsorum doctor Plato in *Phædone* de animarum ordinibus atque statu narrat, nimirum eos qui male vixissent, in Cocyto igneo, Phlegethonte et Tartaro suppliciiis afflicti, quæ sint in visceribus terræ. Atque hæc quidem isti tunc Græcis rei causam sciscitantibus responderunt. Beatus autem Patricius Prusæ episcopus et martyr, a proconsule judice coram universo populo causam thermarum, id est, aquarum quæ sua sponte calidæ terra erumpunt, interrogatus ita respondit: Cum Deus ignem et aquam ex nihilo condidisset, verbi sui vi ex igne lucem, solem et reliquas stellas fecit, jussitque ea die noctique lumen præbere. Tantum quippe ei est potestatis quantum voluntatis. Porro ex aqua firmamentum cœli compegit terramque supra aquas statuit; effecitque in his omnia efflucitate futuri providente, ut homo, quem erat formaturus, nulla suis necessitatibus usibusque commoda re destitueretur. Rursum in his duo loca condidit sempiterna, quorum alterum luce illustrem infinitis bonis replevit, alterum tenebris obsitum æterni ignis suppliciiis destinavit, ut qui ei sese probassent neque a diabolo se in fraudem illici vissent, ii vitæ restituti inque locum lucis et bonorum refertum recepti æternum cum ipso regnent; qui vero ipsum irritassent communi hosti obsecuti, cum hoc in tenebricoso isto carcere sine fine supplicia luentes plorent. Proinde cum aquam ab igne, sicut et tenebras a luce, divisisset, ea per omnem suam creaturam minutis partibus distribuit. Itaque et aqua supra firmamentum est æther; et est ignis atque aqua infra ter-